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Protokół nr 10/2025 

ze wspólnego posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z 

Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i komisji 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, pan Jerzy Salitra – Członek Zarządu W-MIR, pan Piotr 

Miecznikowski – Członek Zarządu W-MIR, pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, 

pan Łukasz Pergoł – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych, pani Jolanta Mackiewicz – 

Dyrektor Biura W-MIR, a także Przewodniczący Rad Powiatowych W-MIR oraz członkowie 

Komisji, zgodnie ze sporządzoną listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: pani Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz – Zastępca 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, pan Piotr Turowski – Dyrektor Oddziału 

Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Olsztynie wraz ze 

współpracownikami, pani Iwona Żendarska – p.o. Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie, pan Jerzy Koronowski – Warmińsko-Mazurski 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii, pani Anna Fatyga-Kołtun – Kierownik Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Olsztynie, Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 

Olsztynie oraz pani Anika Karolak – Kierownik Zespołu Doradców w Olsztynie, W-MODR. 

Wspólne posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 14.00. Następnie do godz. 

16.30 Zarząd zajął się sprawami bieżącymi. 

 

1. Informacja na temat działań podejmowanych w związku z wystąpieniem na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi m.in. przymrozki i susza. – Warmińsko- Mazurski Urząd Wojewódzki. 

2. Informacja na temat ilości szacowania szkód wyrządzonych przez zwierzęta objęte ochroną 

gatunkową oraz o działaniach podejmowanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska w Olsztynie w celu zapobiegania powstawaniu tych szkód.– Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

3. Informacja na temat bieżącej kampanii wnioskowej oraz obsługi wcześniejszych wniosków 

obszarowych i płatności realizowanych przez ARiMR. - Agencja Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa Oddział Regionalny w Olsztynie. 

4. Informacja na temat obecnej sytuacji epizootycznej chorób zakaźnych u zwierząt 

hodowlanych w województwie warmińsko-mazurskim. – Warmińsko-Mazurski 

Wojewódzki Lekarz Weterynarii. 

5. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa w zakresie obrotu ziemią. - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział 

Terenowy w Olsztynie. 

6. Informacja na temat aktualnych działań podejmowanych przez Warmińsko-Mazurski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Olsztynie. - Warmińsko-Mazurski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
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Pomimo wystosowanego zaproszenia, Wojewoda Warmińsko-Mazurski nie wziął udziału w 

posiedzeniu, a także nie delegował żadnego przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego. 

W oczekiwaniu na pozostałych zaproszonych gości, Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, pan Romuald Tański, przeszedł do omawiania spraw bieżących.  

Prezes zwrócił uwagę na konieczność podjęcia działań mających na celu zabezpieczenie 

interesów rolników w kontekście przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej po 2027 roku. 

Podkreślił, że WPR stanowi fundament stabilności ekonomicznej wielu gospodarstw rolnych 

w regionie, dlatego jej kontynuacja i odpowiedni poziom wsparcia finansowego po 2027 roku 

są kluczowe dla zachowania konkurencyjności i rozwoju rolnictwa w Polsce. W związku z 

powyższym Prezes zaproponował, aby Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza wystąpiła z 

oficjalnym wnioskiem do posłów oraz do Komisji Europejskiej, apelując o utrzymanie WPR 

jako silnego instrumentu polityki unijnej oraz o zapewnienie odpowiednich środków na 

realizację jej celów w kolejnej perspektywie finansowej UE. 

Następnie, Prezes Izby zwrócił uwagę na problem nieobecności osób, które wcześniej 

potwierdziły swój udział w wydarzeniach organizowanych przez W-MIR, takich jak 

posiedzenia Walnego Zgromadzenia czy konferencje. Takie sytuacje generują niepotrzebne 

koszty, które Izba zmuszona jest pokrywać ze swojego budżetu. 

Następnie pani Jolanta Mackiewicz – Dyrektor Biura W-MIR – przedstawiła informacje na 

temat planowanych wydarzeń skierowanych do członków samorządu rolniczego, 

organizowanych wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i współfinansowanych ze środków KSOW. Wśród nich znalazły się: 

 konferencja „Rolnictwo 4.0 – Innowacje i biotechnologie”, zaplanowana na 20–21 

listopada 2025 r., 

 wyjazd studyjny „Śląskie: Rolnictwo precyzyjne i innowacyjne technologie”, który 

odbędzie się w dniach 6–10 października 2025 r. 

Pani Dyrektor poinformowała także o innych wydarzeniach, m.in. o konferencji „Zdrowa 

wieprzowina: fakty i mity”, finansowanej z Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego, a także o 

wystawie AgroWAMA, która odbędzie się w dniach 6–7 września 2025 r. w Gryźlinach, oraz 

o Dożynkach Wojewódzkich, zaplanowanych na 21 września 2025 r. 

Na prośbę Prezesa W-MIR, pani Jolanta Mackiewicz przedstawiła również zestawienie 

kosztów poniesionych przez Izbę w 2024 roku w związku z udziałem członków rad 

powiatowych w dożynkach wojewódzkich. 

W nawiązaniu do tematu, pan Roman Puchalski – Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR 

w powiecie elbląskim – zauważył, że kwota 1000 zł, którą Zarząd Izby przeznaczył na każdy 

powiat w celu wsparcia organizacji dożynek, jest niewystarczająca i nieproporcjonalna do 

liczby gmin w danym powiecie. Wskazał, że są powiaty z dziewięcioma gminami, jak i takie, 

które obejmują jedynie trzy. 

W odpowiedzi Prezes Romuald Tański zaznaczył, że środki w wysokości 1000 zł mogą zostać 

uzupełnione z budżetów poszczególnych rad powiatowych. Zaproponował również możliwość 

rotacyjnego wykorzystania środków – tak, aby co roku środki trafiły do innej gminy. 

Z kolei pan Robert Nowacki – Członek Zarządu – zaproponował, aby środki na dożynki były 

przydzielane według przelicznika: 300 zł na jedną gminę. 

Ostatecznie Prezes W-MIR, pan Romuald Tański, zaproponował rozwiązanie kompromisowe 

– przyjęcie stawki 250 zł na gminę. 
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Ad. 2 

Pani Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska oraz Regionalny Konserwator Przyrody w Olsztynie – przedstawiła szczegółowe 

informacje na temat szacowania szkód wyrządzanych przez zwierzęta objęte ochroną 

gatunkową oraz działań podejmowanych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w 

Olsztynie w celu minimalizacji tych szkód. W ramach realizowanego w latach 2018–2021 

projektu, którego budżet wyniósł 1 700 000 zł, zakupiono specjalistyczny sprzęt, który 

następnie przekazywano zainteresowanym rolnikom i hodowcom. Były to m.in. urządzenia do 

odłowu i transportu bobrów (w sumie ok. 170 zwierząt zostało w ten sposób bezpiecznie 

przetransportowanych), specjalistyczne urządzenia przelewowe montowane na tamach oraz 

około 25 tys. metrów siatki służącej do grodzenia upraw.  

Pani Krzysztoń-Rzodkiewicz zaznaczyła, że w przypadku wystąpienia szkody należy 

niezwłocznie złożyć stosowny wniosek o odszkodowanie. Problemem są zwłaszcza szkody 

wyrządzane przez wilki – zgłoszenia dotyczące tych szkód wpływają corocznie, często od tych 

samych osób, czasem nawet wielokrotnie w ciągu roku. 

Pani Urszula Suchocka - Przewodnicząca Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim, 

zapytała, czy hodowca, który poniósł szkodę pomimo zastosowania zabezpieczeń, nie zostaje 

wykluczony z prawa do odszkodowania. 

Pani Krzysztoń-Rzodkiewicz wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

odszkodowanie przysługuje jedynie tym osobom, które rzeczywiście podjęły działania 

zabezpieczające swoje gospodarstwo. Rolnik, który mógł zabezpieczyć mienie, ale tego nie 

zrobił, nie otrzyma wsparcia. 

Pan Zenon Iwanowski - Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie giżyckim 

zwrócił uwagę na niskie odszkodowania wypłacane za zagryzione przez wilki cielęta i poprosił 

o wyjaśnienie, jak wyceniane są takie szkody oraz jaka jest procedura ich zgłaszania. 

Pani Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz odpowiedziała, że odszkodowania obejmują 

wyłącznie rzeczywistą szkodę, a nie utracone korzyści, a ich wysokość jest określona przez 

stosowne rozporządzenie. Procedura zgłaszania szkód związanych z wilkami wymaga 

poinformowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w ciągu dwóch dni roboczych od 

zdarzenia, najlepiej telefonicznie lub pisemnie za pośrednictwem sekretariatu (maile nie są 

uznawane za oficjalne pisemne zgłoszenia). Poszkodowany powinien także, na ile to możliwe, 

zabezpieczyć mienie, które uległo zniszczeniu. 

Pani Krzysztoń-Rzodkiewicz podkreśliła również, że na chwilę obecną nie planuje się zmian w 

przepisach dotyczących odstrzału wilków. Natomiast w okresie, kiedy zwierzęta te nie są objęte 

ochroną, wydawane są zgody na odstrzał bobrów. 

Pan Antoni Dąbrowski - Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim 

poruszył kwestię bezpieczeństwa w związku z obecnością wilków w pobliżu przystanku 

autobusowego, co budzi obawy szczególnie wśród dzieci. Zapytał, jakie działania można 

podjąć w takiej sytuacji. 

Pani Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz poinformowała, że samorządy mają możliwość 

wystąpienia o zgodę na płoszenie wilków. Jeśli takie działania nie przyniosą oczekiwanego 

efektu, mogą także wystąpić o zezwolenie na ich odstrzał, by zapewnić bezpieczeństwo 

mieszkańcom. 
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Ad. 3 

Pan Piotr Turowski, Dyrektor Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Olsztynie, przedstawił szczegółowe informacje dotyczące płatności 

bezpośrednich i obszarowych w województwie warmińsko-mazurskim w ramach kampanii 

2024. W województwie warmińsko-mazurskim wydano 40 650 decyzji w zakresie płatności 

bezpośrednich. Średnia kwota jednej decyzji wynosi 28 386,81 zł. W ramach płatności 

obszarowych wydano 38 476 decyzji, a średnia kwota jednej z nich to 10 011,07 zł. 

Następnie Dyrektor zaprezentował dane dotyczące kampanii 2025. Do dnia 26 czerwca 2025 r. 

złożono 39 843 wnioski, co stanowi 97,97% uprawnionych. 1 966 rolników nie złożyło jeszcze 

wniosków, mimo że mają utworzone wersje robocze w aplikacji eWniosekPlus. Pracownicy 

biur powiatowych kontaktowali się lub podejmowali próby kontaktu z tymi beneficjentami. 

Przedstawiono również dane (stan na 27 czerwca 2025 r.) dotyczące liczby wniosków z 

deklaracją udziału w poszczególnych ekoschematach: 

 Ekstensywne użytkowanie trwałych użytków zielonych z obsadą zwierząt (EKSTUZ) – 1 

859 wniosków, 

 Międzyplony ozime lub wsiewki śródplonowe (MPW) – 5 470 wniosków, 

 Opracowanie i przestrzeganie planu nawożenia (OPN) – 2 171 wniosków, 

 Zróżnicowana struktura upraw (ZSU) – 5 443 wniosków, 

 Wymieszanie obornika na gruntach ornych w ciągu 12 godzin od aplikacji (OBR) – 4 099 

wniosków, 

 Stosowanie nawozów naturalnych płynnych innymi metodami niż rozbryzgowo (PN) – 

4 228 wniosków, 

 Uproszczone systemy uprawy (USU) – 7 062 wniosków, 

 Wymieszanie słomy z glebą (WSG) – 2 546 wniosków. 

Dyrektor omówił również formy pomocy krajowej realizowanej przez ARiMR w 2025 roku, 

m.in.: dopłaty do zakupionych buhajów, wsparcie w związku z ASF – zakaz produkcji świń, 

pomoc dla rolników dotkniętych suszą w 2024 r. (uprawy, rodziny, podatek rolny), wsparcie 

po powodzi w 2024 r. – szkody w gospodarstwach, program „Pszczoły 2025”, dopłaty do 

materiału siewnego 2025, nieoprocentowane pożyczki dla producentów świń z obszaru ASF na 

spłatę zobowiązań cywilnoprawnych. 

Pan Piotr Turowski przedstawił także informacje dotyczące: 

 liczby zarejestrowanych zwierząt gospodarskich (bydło, owce, kozy, świnie) i prowadzonej 

działalności, 

 kontroli przeprowadzonych w 2024 r. u 1 782 producentów (dobrostan zwierząt, kontrole 

interwencyjne, wsparcie do produkcji, ubezpieczenia), 

 dwóch naborów wniosków o pomoc statutową dla kół gospodyń wiejskich – złożono 739 

wniosków na łączną kwotę 6 105 000 zł, 

 naboru wniosków dla KGW z gmin o frekwencji powyżej 60% w wyborach 

parlamentarnych z 15 października 2023 r. – złożono 392 wnioski, przyznana kwota 

pomocy to 1 960 000 zł. 

Dyrektor przekazał również informacje na temat zadań realizowanych przez Biuro Zarządzania 

Należnościami,  Biuro Kontroli na Miejscu oraz Biuro Wsparcia Inwestycyjnego. 
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Na zakończenie poinformował o nadchodzących terminach naborów wniosków oraz o realizacji 

programu „Fundusze Europejskie dla Rybactwa” na lata 2021–2027. 

 

Ad. 4 

Pan Jerzy Koronowski – Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Lekarz Weterynarii przedstawił 

aktualne informacje na temat sytuacji epizootycznej chorób zakaźnych zwierząt hodowlanych 

w województwie warmińsko-mazurskim. 

W 2025 roku nie odnotowano ognisk ASF u świń na terenie województwa; dla porównania: po 

jednym przypadku potwierdzono w województwach pomorskim i lubelskim. W całym roku 

2024 w województwie warmińsko-mazurskim stwierdzono 7 ognisk ASF u świń, w wyniku 

czego przeprowadzono ubój prewencyjny 14 stad, obejmujący łącznie 2420 sztuk trzody 

chlewnej. 

W przypadku ASF u dzików do 7 lipca 2025 r. potwierdzono 106 przypadków, wobec 87 w 

całym 2024 roku. W odpowiedzi prowadzony jest odstrzał sanitarny dzików. 

Od początku 2025 r. na terenie województwa wystąpiło również 7 ognisk grypy ptaków, 

głównie w hodowlach indyków i kaczek. Zlikwidowano łącznie 138 tysięcy indyków oraz 18 

tysięcy kaczek. 

 

Ad. 5 

Pani Iwona Żendarska - p.o. Dyrektora OT KOWR w Olsztynie przedstawiła informacje na 

temat bieżących działań podejmowanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w 

zakresie obrotu ziemią. Na dzień 31 maja 2025 r. powierzchnia gruntów znajdujących się w 

Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa (ZWRSP) wynosiła 146 578 ha, co plasuje 

województwo warmińsko-mazurskie na 4. miejscu w kraju. Powierzchnia gruntów 

przeznaczonych do rozdysponowania to 14 184 ha – 3. miejsce w kraju, stanowiące 10% 

powierzchni dostępnej w skali ogólnopolskiej. Od stycznia do końca maja 2025 r. 

wydzierżawiono łącznie 3 304 ha, z czego tylko w maju – 1 517 ha. W tym okresie 

przeprowadzono 155 przetargów na dzierżawę. Średnia wysokość czynszu dzierżawnego w 

województwie warmińsko-mazurskim, według stanu na 31 maja 2025 r., wynosi 17,25 dt/ha. 

Oddział Terenowy KOWR w Olsztynie do tego dnia zawarł 60 aneksów do umów dzierżawy, 

obejmujących łącznie 3 077 ha. Średnia powierzchnia objęta aneksem to 51,28 ha. Zgodnie z 

Zarządzeniem nr 104/2023/Z Dyrektora Generalnego KOWR (z późn. zmianami), umowa 

dzierżawy może być przedłużana na okres od 10 do 20 lat, z uwzględnieniem okresu 

pozostałego do jej wygaśnięcia. Przepis ten nie dotyczy spółek zajmujących się hodowlą roślin 

i zwierząt, które zostały uznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za strategiczne dla 

gospodarki narodowej. 

Do końca maja 2025 r. Oddział KOWR w Olsztynie przeprowadził 606 przetargów na sprzedaż 

nieruchomości. Zawarto 240 aktów notarialnych na łączną powierzchnię 319 ha, co stanowi 

realizację 53% rocznego planu. Średnia powierzchnia sprzedanej nieruchomości wyniosła 1,33 

ha. Średnia cena sprzedaży gruntów rolnych wyniosła 41 691 zł/ha, natomiast nieruchomości 

nierolnych – 23 zł/m². W 2025 r. KOWR nabył także 700 ha gruntów. 

Pan Mirosław Wołowiec - Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim 

zapytał o sytuację dotyczącą Gospodarstwa Rolnego Solanka. Natomiast pan Marek 

Kuźniewski - Wiceprezes W-MIR był zainteresowany planami dotyczącymi zagospodarowania 

budynków przez Stadninę Koni Liski. 
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Pani Iwona Żendarska poinformowała, że umowa dotycząca gospodarstwa w Solance została 

przedłużona na okres 3 lat. W sprawie Stadniny Koni Liski zaproponowała, aby W-MIR 

zorganizowała spotkanie z dyrektorem stadniny. 

Pan Romuald Tański - Prezes W-MIR stwierdził, aby przekazać sprawę Gospodarstwa Solanka 

do pani A. Bućwiło – pracownika biura W-MIR w Olsztynie. Natomiast w sprawie stadniny w 

Liskach należy zorganizować spotkanie trójstronne z udziałem przedstawicieli KOWR, 

rolników i przedstawicieli W-MIR oraz Stadniny Koni Liski. 

Pan Zenon Iwanowski - Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie giżyckim 

poruszył temat spółki Agro Sokołów, która zaprzestała działalności, a wciąż dysponuje 

gruntami, którymi są zainteresowani okoliczni rolnicy. 

Pani Iwona Żendarska wyjaśniła, że spółka ta wyłączyła już ponad 50% gruntów z działalności 

rolniczej, a KOWR nie ma możliwości dokonania dalszych wyłączeń – nawet w przypadku 

zainteresowania ze strony rolników – chyba że sam dzierżawca wyrazi taką wolę. 

Zaproponowała, aby w tej sprawie wystąpić z oficjalnym wnioskiem do KOWR. 

 

Ad. 6 

Pani Anna Fatyga Kołtun - Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa  PZDR Olsztyn 

Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz pani Anika Karolak – Kierownik 

Zespołu Doradców w Olsztynie przedstawiły informacje na temat aktualnych działań 

podejmowanych przez Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w 

Olsztynie na rzecz rolników w regionie. Poinformowały o bieżących inicjatywach, projektach 

doradczych oraz sukcesach, w tym o wyróżnieniu czasopisma „Bieżące Informacje” w 

ogólnopolskim konkursie na najlepsze wydawnictwo WODR. Panie zaprosiły również do 

udziału w kolejnej edycji wydarzenia Agro Show w Gryźlinach, które odbędzie się w dniach 6-

7 września 2025 r., podkreślając jego znaczenie jako miejsca spotkań, wymiany wiedzy i 

prezentacji nowoczesnych rozwiązań dla rolnictwa. 

 

Po zakończeniu posiedzenia z przewodniczącymi, Zarząd przeszedł do omówienia spraw 

bieżących: 

 

Na początku omówiono wnioski z VI Walnego Zgromadzenia W-MIR 

 

 Przygotować wystąpienie w sprawie zwrotu kosztów eutanazji zwierząt dla rolników. 

Obecnie obowiązujące przepisy nakładają na rolnika dodatkowe koszty, które musi ponieść 

w przypadku eutanazji wynikającej z upadku zwierzęcia. Wnioskodawcy: Krzysztof 

Kazaniecki, Mirosław Borowski, Ewa Kasprowicz; Instytucja: Pismo do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi.- Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do KRIR. 

 Złożenie wniosku o płatności bezpośrednie powinno odbywać się w aplikacji e-wniosek na 

opracowanych przed 15 marca mapach przez GIS. Rolnik po złożeniu wniosku (tydzień 

później) ma opracowane mapy, na których widoczne są błędy powierzchniowe. Ma to 

wpływ na etapie późniejszym, powodując zmniejszenie płatności/lub sankcje. Mapy 

powinny być przygotowane pół roku przez rozpoczęciem kampanii wnioskowej. 

Wnioskodawcy: Krzysztof Kazaniecki, Mirosław Borowski; Instytucja: Pismo do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi i ARIMR. - Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do 

KRIR. 

 Wystąpić do Ministra Środowiska i Klimatu  o zmianę zapisów w procedurach  

(Postanowiono zmienić/doprecyzować treść wniosku – zmiana przepisów, a nie zmiana 

zapisów w procedurze ) szacowania, o zabezpieczenie zwierzyny w porze nocnej oraz  o 
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redukcję populacji wilka. Wnioskodawcy: Krzysztof Kazaniecki, Mirosław Borowski, Ewa 

Kasprowicz; Instytucja: Ministerstwo Klimatu i Środowiska. - Postanowiono przygotować 

stosowne wystąpienie do Ministra Środowiska i Klimatu. 

 Wystąpić do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o zmianę przepisów w sprawie dopłat z 

ARiMR w przypadku śmierci małżonka, uprościć tak, aby dopłaty ARiMR przysługiwały 

automatycznie współmałżonkowi gospodarstwa. (Ustalono, iż wniosek należy 

doprecyzować, iż dotyczy on uproszczenia i przyśpieszenia procedury postępowania). 

Wnioskodawca : Wiesław Musiał; Instytucja: Pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

- Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 W związku z rozrastającą się populacją łosia i ilością szkód wyrządzanych przez łosie 

zarówno w uprawach, jak i wypadkach komunikacyjnych, wnosi się o redukcję tych 

zwierząt. Wnioskodawcy: Krzysztof Kazaniecki, Mirosław Borowski, Ewa Kasprowicz, 

Marcin Sarnowski, Agata Tyc; Instytucja: Pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i 

Ministra Klimatu i Środowiska- Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do 

Ministra Środowiska i Klimatu. 

 Wystąpić o przywrócenie substancji czynnej chlroropiryfos stosowanej w środkach ochrony 

roślin. Wnioskodawcy; Andrzej Łowczak. Roman Puchalski, Krzysztof Wiśniewski; 

Instytucja,: Pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Komisji Europejskiej. - 

Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do KRIR. 

 Wnosimy o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu zniesienie degresywności 

i limitu powierzchniowego 300 ha dla płatności w ramach eksochematów, zawartych w 

Planie Strategicznym dla WPR na lata 2023-2027. Wnioskodawcy: Jarosław Deneka, 

Robert Nowacki, Zenon Iwanowski, Roman Kuriata; Instytucja: Pismo do Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi i ARiMR. - Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do 

KRIR. 

 Wystąpić do KRIR o usprawnienie funkcjonowania zespołów roboczych działających przy 

samorządzie rolniczym, w taki sposób, by członkami grup, były także osoby decyzyjne ze 

strony rządu, a także przedstawiciele KRIR. Sytuacja, która wydarzyła się podczas zespołu 

nr 2 ziemia jest niedopuszczalna.  Ponadto wnosi się o zawiadomienie o zwołaniu grupy ze 

stosownym wyprzedzeniem, Wnioskodawcy: Jerzy Salitra, Krzysztof Kazaniecki. - 

Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do KRIR. 

 W związku z całorocznymi przymrozkami i ponownym zakwitnięciem rzepaku wskazane 

jest użycie do desykacji glifosatu. Wniosek o roczne przywrócenie możliwości stosowania. 

Wnioskodawca; Antoni Nikiel - Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do 

KRIR. 

 Zabezpieczenie limitu przyłączenia energii elektrycznej dla gospodarstw zamierzających 

budowę biogazowni rolniczych. Wnioskodawcy: Antoni Nikiel, Antoni Dąbrowski, 

Arkadiusz Cwaliński. - Postanowiono przygotować stosowne wystąpienie do KRIR. 

 Wystąpić do KE o rezygnację z wycofania środków ochrony zwierających substancję 

czynną metrybuzynę. Wnioskodawca: Antoni Dąbrowski. - Postanowiono   doprecyzować 

wniosek z Wnioskodawcą i przygotować stosowne wystąpienie d KRIR. 

 

W dalszej części omówiono wnioski otrzymane z Rad Powiatowych W-MIR. 

 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie węgorzewskim zwraca się z prośbą  do Zarządu 

W-MIR o dofinansowanie w kwocie 1 000 zł będących w dyspozycji Zarządu na 

współorganizację XIV Regionalnego Festiwalu Kultury Łowieckiej, który odbędzie się 12 

lipca 2025r. w Węgorzewie.  Środki te zostaną wykorzystane na zakup pucharów, które 

zostaną wręczone laureatom konkursu na najlepszy wyrób regionalny - Organizowane 

wydarzenie  cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno samych rolników jak i 

mieszkańców obszarów wiejskich. Jego głównym celem jest  promowanie łowiectwa oraz 
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lokalnego dziedzictwa. W programie przewidziano między innymi kiermasz rękodzieła, 

żywności naturalnej i tradycyjnej oraz artykułów łowieckich, pokaz sokolniczy i ptaków 

drapieżnych, konkurs na najlepszy wyrób regionalny, pokaz psów ras myśliwskich, 

konkursy dla dzieci oraz kulinarna uczta dla publiczności – degustacja potraw z dziczyzny. 

Festiwal ma na celu integrację społeczności lokalnej, budowania tożsamości regionalnej 

oraz wzmocnienia więzi międzypokoleniowej. Wydarzenie stanowi również doskonalą 

okazję do promocji lokalnych inicjatyw, działalności rolniczej oraz dorobku kulturowego i 

gospodarczego obszarów wiejskich. Poprzez organizację konkursu na najlepszy wyrób 

regionalny, podkreśla się wartość i unikalność lokalnych receptur oraz zaangażowanie 

mieszkańców w pielęgnowanie tradycji. 

Jest to również doskonała okazja do promocji działalności Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej oraz budowania jej pozytywnego wizerunku w środowisku lokalnym. – Podjęto 

uchwałę o współorganizacji przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto. 

 Wnioski Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie 

gołdapskim wypracowane podczas posiedzenia Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

gołdapskim, które odbyło się 13 czerwca 2025 r. w Gołdapi: 

1. Wnosi się o wystąpienie do Ministerstwa Ochrony Środowiska o zmianę przepisów 

dotyczących procedury szacowania szkód oraz zabezpieczenia zwierzyny w porze 

nocnej, a także o podjęcie działań zmierzających do redukcji populacji wilka. Obecne 

przepisy nie zapewniają skutecznej ochrony upraw i zwierzyny nocą, co  powoduje 

straty dla rolników. 

2. Proponuje się wprowadzenie obowiązku składania wniosków o płatności bezpośrednie 

w aplikacji e-wniosek na podstawie map opracowanych przez GIS przed  15 marca. 

Składanie wniosków przed otrzymaniem ostatecznych map prowadzi do błędów i 

sankcji. Przygotowanie map wcześniej pozwoli uniknąć tych problemów. 

3. Postuluje się wystąpienie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

dofinansowania zakupu poskromów i przenośnych wygrodzeń, szczególnie w 

kontekście chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich.  Dofinansowanie umożliwi 

bezpieczniejsze i bardziej efektywne badanie zwierząt. – Zdaniem Zarządu wniosek jest 

niezasadny 

4. Wnosi się o wystąpienie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o zwrot 

kosztów eutanazji zwierząt oraz związanych z tym obciążeń podatkowych dla rolników. 

Obecne koszty i podatki stanowią istotne obciążenie finansowe dla gospodarstw rolny. 

Zarząd zapoznał się z wnioskami. Wyjaśnił, że identyczne wnioski zostały złożone  

i rozpatrzone podczas VI Walnego Zgromadzenia. W związku z czym stosowne pisma 

zostaną przygotowane. Odnosząc się do wniosku nr 3 Zarząd podtrzymał stanowisko 

Walnego Zgromadzenia i uznał wniosek za bezzasadny. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie działdowskim 
zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 

15 000 zł, pozostającego w dyspozycji Zarządu, na współorganizację wyścigów traktorów 

odbywających się w ramach wydarzenia WRAK RACE 2025, zaplanowanego na dzień  

15 sierpnia 2025 r. w miejscowości Bełk. Wyścigi traktorów stanowią jedną z kluczowych 

atrakcji imprezy i z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem – zarówno 

wśród rolników, jak i mieszkańców terenów wiejskich. Główne cele tego przedsięwzięcia 

to promowanie zdrowej rywalizacji, rozwijanie umiejętności prowadzenia ciągników 

rolniczych, budowanie pozytywnego wizerunku pracy na roli, a także zachęcanie młodych 

rolników do pozostawania i rozwijania rodzinnych gospodarstw. Wydarzenie to jest także 

doskonałą okazją do promocji powiatu działdowskiego, gminy Lidzbark oraz samorządu 

rolniczego. Z perspektywy ostatnich lat można śmiało stwierdzić, że wyścigi traktorów 

wpisały się już na stałe w kalendarz wydarzeń regionalnych – organizowane są 

nieprzerwanie od 2019 roku, gromadząc uczestników i widzów również z sąsiednich 

powiatów. Mając na uwadze rosnącą rangę wydarzenia oraz jego znaczenie dla lokalnej 
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społeczności, liczymy na pozytywne rozpatrzenie prośby. – Podjęto uchwałę w sprawie 

współorganizacji i dofinansowani w kwocie 10000 zł brutto. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim 
zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty 2000 zł z przeznaczeniem  

na dofinansowanie organizacji wspólnego, wyjazdowego posiedzenia Rad Powiatowych 

W-MIR  w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim i lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 

roku w Siemiatyczach. – Zarząd podjął uchwałę o organizacji wyjazdowego posiedzenia i 

przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim 
zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty 500 zł z puli środków 

przeznaczonych na statutową działalność Rady na organizację wspólnego, wyjazdowego 

posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim i 

lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku w Siemiatyczach. – Zarząd podjął uchwałę o 

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie bartoszyckim 
zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty 500 zł z puli środków 

przeznaczonych na statutową działalność Rady na organizację wspólnego, wyjazdowego 

posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim i 

lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku w Siemiatyczach. – Zarząd podjął uchwałę o 

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim 
zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty 500 zł z puli środków 

przeznaczonych na statutową działalność Rady na organizację wspólnego, wyjazdowego 

posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim i 

lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku w Siemiatyczach. – Zarząd podjął uchwałę o 

rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim zwraca 

się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty 800 zł (osiemset złotych) 

ze środków pozostających w dyspozycji  Rady, na organizację posiedzenia Rad 

Powiatowych w powiecie oleckim, (wynajem sali, serwis kawowy), które odbędzie się 25 

czerwca 2025 r. (środa) o godzinie 10:00 w restauracji "Horyzont", ul. Letnia 15, 19-400 

Olecko. – Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR 

 w powiecie  oleckim. 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie szczycieńskim zwraca się do Zarządu Izby 

o wyrażenie zgody  dotyczącej przeznaczenia kwoty w wysokości do 800 zł (osiemset 

złotych 00/100)  na poczet najmu sali na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

szczycieńskim, które odbędzie się w dniu 3 lipca 2025 r. w Szczytnie. – Zarząd podjął 

uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie szczycieńskim. 

 

Zaproszenia: 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim w dniu 

25.06.2025 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim w dniu 

25.06.2025 r. –  W posiedzeniu Rady uczestniczył pan Romuald Tański - Prezes W-MIR. 

 Zaproszenie na posiedzenie Komisji ds. Rodziny Wiejskiej w dniu 26.06.2025 r. – 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył pan Romuald Tański - Prezes W-MIR. 

 Zaproszenie na wyjazdowe posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w powiatach 

bartoszyckim, lidzbarskim i kętrzyńskim w dniach 10 -11 lipca 2025 r. - Podjęto uchwałę 

w sprawie oddelegowania pani Jolanty Mackiewicz - Dyrektor Biura W-MIR na wyjazdowe 

posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim 

i lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku w Siemiatyczach. 
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 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie działdowskim w dniu 

04.07.2025 r. –  W posiedzeniu Rady będzie uczestniczył pan Łukasz Pergoł – Delegat W-

MIR do KRIR. 

 

Następnie omówiono pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych: 

 Pismo w sprawie prac Zespołu GUS ds. metodyki wyliczania wskaźnika przeciętnego 

dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych. – Zarząd zapoznał się z 

pismem. 

 Pismo w sprawie rozliczenia zadań z Funduszy Promocji. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź na pismo W-MIR z dnia 12.06.2025 r. w sprawie dofinansowania wymiany 

dachów. -  Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Pismo Instytutu Ochrony Roślin w sprawie wyrażenia poparcia dla przyznania nagrody dla 

IOR za opracowanie i wdrażanie innowacyjnej metody badania odporności odmian rzepaku 

na porażenie przez sprawcę kiły kapusty. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Pismo w sprawie Dożynek Jasnogórskich. – Podjęto uchwałę w sprawie organizacji 

wyjazdu przedstawicieli W-MIR na Dożynki Jasnogórskie w dniach 6-7.09.2025 r. 

 Wniosek Zarządu KRIR wraz z odpowiedzią MRiRW w sprawie szacowania suszy przez 

komisje klęskowe. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na pismo W-MIR w sprawie działań 

mających na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się choroby niebieskiego języka. – 

Zarząd zapoznał się. Postanowiono kopię pisma przesłać wnioskodawcy. 

 

W ostatnim punkcie omówiono sprawy bieżące 

 Przyjęto protokół nr 9 z posiedzenia Zarządu dnia 9.06.2025 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji VI Walnego Zgromadzenia W-

MIR w dniach 16-17 czerwca w kwocie 33720 zł (wpłaty uczestników w kwocie 3710 zł). 

Podjęto decyzję, że zgodnie z informacją przesłaną Członkom Walnego Zgromadzenia wraz 

z zaproszeniem osoby, które potwierdziły swój udział, a nie uczestniczyły zostaną obciążone 

kosztami organizacyjnymi. 

 Omówiono podsumowanie pomocy dla powodzian. Ustalono, że na kolejne Walne 

Zgromadzenie zostanie przygotowana korekta do budżetu w tej kwestii. 

 Podjęto uchwałę o oddelegowaniu pani Jolanty Mackiewicz - Dyrektor Biura W-MIR, pana 

Romualda Tańskiego - Prezesa W-MIR i pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa  

W-MIR na spotkanie z Lubelską Izbą Rolniczą w dniu 30.06.2025 r. w Olsztynie oraz pana 

Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR  na spotkanie w dniu  01.07. 2025 r. 

 Zaświadczenie o płatniku podatku rolnego. – Zarząd zapoznał się. 

 Podjęto uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży panu Markowi Kuźniewskiemu- 

Wiceprezesowi  W-MIR za udział w V Warmińsko-Mazurskich Dniach Pola w dniu 

23.06.2025 r. w Zwierznie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży panu Markowi Kuźniewskiemu – 

Wiceprezesowi W-MIR za udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w dniu 

27.06.2025 r. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie i panu 

Piotrowi Miecznikowskiemu – Członkowi Zarządu za udział w uroczystym zakończeniu roku 

szkolnego w dniu 27.06.2025 w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 

Dobrocinie. 

 Zaproszenie do zgłaszania kandydatów na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w 

Nowym Mieście Lubawskim. – Pismo przekazano do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR 

w powiecie nowomiejskim. 

 Zaproszenie na X spotkanie Komisji do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy  

w Rolnictwie. – W spotkaniu będzie uczestniczył pan Piotr Miecznikowski - Członek 

Zarządu W-MIR oddelegowany wcześniejszą uchwałą. 
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 Zaproszenie na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki  

w dniu 24 czerwca 2025 r. – W Walnym Zebraniu będzie uczestniczyła oddelegowana 

wcześniejszą uchwałą pani Urszula Suchocka - Przewodnicząca Rady Powiatowej W-MIR 

w powiecie ostródzkim. 

 Stulichańskie Stowarzyszenie Wspierania Sportów Konnych i Wodnych – Pismo 

o wsparcie Czempionatu Koni Zimnokrwistych, który odbędzie się 13.07.2025 r. – Podjęto 

uchwałę o współorganizacji i przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto. 

 Informacja o XIV sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

24 czerwca 2025 r. – Zarząd zapoznał się z informacją. 

 Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego - Pismo w sprawie umorzenia 

czynności cywilnoprawnych wobec rolnika prowadzącego prywatne gospodarstwo rolne. – 

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Pismo DIR popierające wystąpienie W-MIR dot. nowelizacji ustawy Prawo łowieckie. – 

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Zespół Szkól Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie - Podziękowanie za 

ufundowanie nagród w konkursie „Smaki Wsi’.– Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego - Zaproszenie na 

konferencję w dniach 7-8 lipca 2025 r. pn. „Siła kobiet na obszarach wiejskich” 

w Ostródzie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, w konferencji będzie uczestniczył 

oddelegowany pracownik biura W-MIR. 

 Do wiadomości - Skarga na działalność Koła Łowieckiego „Warmia” – Zarząd zapoznał 

się z pismem. 

 Wójt Gminy Gietrzwałd, Stowarzyszenie „Piękny Most” - Zaproszenie na Festiwal 

Piosenki Ludowej i Biesiadnej „U Noju Na Warniji” w dniu 6 lipca 2025 r. w Gietrzwałdzie. 

-  Podjęto uchwałę o oddelegowaniu pani Aliny Lipowskiej - Członka Rady Powiatowej W-

MIR w powiecie olsztyńskim. 

 Pismo rolnika w sprawie obecności wilków.- Zarząd zapoznał się, postanowił informację 

przekazać do RDOŚ, Wojewody, Okręgowego Zarządu PZŁ oraz Dyrekcji Generalnej 

Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie oddelegowania przedstawicieli W-

MIR do składu komisji do oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach 

specjalnych produkcji. Do szacowania w Gminie Pieniężno zostaje oddelegowany pan 

Bogdan Daniluk - Członek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim, w Gminie 

Barczewo - pan Marek Popis – Członek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim. 

 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 Współorganizacji XIV Regionalnego Festiwalu Kultury Łowieckiej w dniu 12 lipca 2025 r. 

w Węgorzewie i przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto. 

 Współorganizacji wydarzenia WRAK RACE 2025 w dniu 15 sierpnia 2025 r. 

w miejscowości Bełk i przeznaczeniu na ten cel kwoty 10000 zł brutto. 

 Organizacji wspólnego, wyjazdowego posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR  w powiatach: 

bartoszyckim, kętrzyńskim i lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku  

w Siemiatyczach i  przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto. 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim. 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim. 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim. 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim. 

 Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie szczycieńskim. 
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 Oddelegowania pani Jolanty Mackiewicz - Dyrektor Biura W-MIR na wyjazdowe 

posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR  w powiatach: bartoszyckim, kętrzyńskim 

i lidzbarskim w dniach 10-11 lipca 2025 roku w Siemiatyczach. 

 Organizacji wyjazdu przedstawicieli W-MIR na Dożynki Jasnogórskie w dniach 6-

7.09.2025 r. 

 Pokrycia kosztów organizacji VI Walnego Zgromadzenia W-MIR w dniach 16-17 czerwca 

w kwocie 33720 zł (minus wpłaty uczestników w kwocie 3710 zł). 

 Oddelegowania pani Jolanty Mackiewicz - Dyrektor Biura W-MIR, pana Romualda 

Tańskiego - Prezesa W-MIR i pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa  

W-MIR na spotkanie z Lubelską Izbą Rolniczą w dniu 30.06.2025 r. w Olsztynie oraz pana 

Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR  na spotkanie w dniu  01.07.2025 r. w Olsztynie. 

 Zwrotu kosztów podróży panu Markowi Kuźniewskiemu - Wiceprezesowi  W-MIR za udział 

w V Warmińsko-Mazurskich Dniach Pola w dniu 23.06.2025 r. w Zwierznie. 

 Zwrotu kosztów podróży panu Markowi Kuźniewskiemu – Wiceprezesowi W-MIR za udział 

w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w dniu 27.06.2025 r. w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Karolewie i panu Piotrowi Miecznikowskiemu – Członkowi 

Zarządu za udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w dniu 27.06.2025 r. w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Dobrocinie. 

 Współorganizacji Czempionatu Koni Zimnokrwistych, który odbędzie się 13.07.2025 r. 

i przeznaczeniu na ten cel kwoty 1000 zł brutto. 

 Oddelegowania pani Aliny Lipowskiej - Członka Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

olsztyńskim na Festiwal Piosenki Ludowej i Biesiadnej „U Noju Na Warniji” w dniu 6 lipca 

2025 r. w Gietrzwałdzie. 

 Zmiany uchwały w sprawie oddelegowania przedstawicieli W-MIR do składu komisji do 

oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji. Do 

szacowania w Gminie Pieniężno zostaje oddelegowany pan Bogdan Daniluk - Członek Rady 

Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim, w Gminie Barczewo - pan Marek Popis – 

Członek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim. 

 Zmiany uchwały w sprawie współorganizacji dożynek w powiatach województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2025 roku. Postanowiono, aby do dyspozycji każdego powiatu 

był iloczyn liczby gmin w danym powiecie i kwoty 250 zł. 

 

 

 

  Romuald Tański 

 

      Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

                  Izby Rolniczej                                          Protokołowała: 

                                                                             Anna Naumczyk-Szałaj                         


